



احتمال تخصیص ردیف بودجه نظام پزشکی در مجلس

بنفشه سام گیس: حذف بودجه سازمان نظام پزشکی از لایحه بودجه ۹۲ آخرین اقدام تلافی جویانه‌ی بی بود که محمود احمدی نژاد، رییس دولت دهم در مقابل رد صلاحیت برخی از اطرافیان خود برای حضور در انتخابات ششم نظام پزشکی انجام داد. حالا این نهاد صنفی که بنا به ماهیت اعضای خود، بزرگ ترین نهاد غیر دولتی تخصصی کشور نام گرفته و در زمره قدیمی ترین ها هم به شمار می آید باید تا زمان تصمیم گیری جدید مجلس برای وارد کردن ردیف جدید بودجه‌ی وی و اصلاحیه‌های متمم، با حق عضویت اعضای خود سر کند. روز گذشته رییس کل سازمان نظام پزشکی در پاسخ به «اعتماد» درباره تبعات رفتار سیاسی رییس دولت دهم در قبال نظام پزشکی و حذف بودجه این سازمان گفت: «در بودجه سنواتی تقدیمی دولت برای سال ۹۲، تمام ردیف های متفرقه از جمله کمک به نظام پزشکی و نظام روانشناسی و نظام پرستاری حذف شد که این اقدام دولت دهم در گزارش مرکز پژوهشهای مجلس هم مورد انتقاد قرار گرفته بود. البته ما تلاش کردیم که از ردیف کمیسیون های تلفیق و بهداشت مجلس استفاده کنیم و در زمانی که قرار بود تغییرات بودجه‌ی بی در صحن مجلس مطرح شود، اختصاص ردیف جداگانه برای نظام پزشکی به امضای تعدادی از نمایندگان کمیسیون بهداشت هم رسید اما در کمیسیون تلفیق عملیاتی نشد. حال در دور جدید استقرار نظام پزشکی خواسته ایم که این فرآیند دوباره پیگیری شود که هم اکنون در کمیسیون بهداشت مجلس و معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری در دست پیگیری است.» علیرضا زالی که روز گذشته در نخستین نشست خبری خود پس از اتفاقات پرحاشیه‌ی بی که از سال گذشته گریبان این سازمان صنفی و تشکیلات جدید و منتخب سازمان را گرفته بود حاضر شد در ادامه پاسخ به «اعتماد» افزود: «اگر نهادهای مدنی ارتباط مالی با دولت نداشته باشند، از استقلال و استغنا‌ی بیشتری برخوردارند اما در کشورهای پیشرفته هم مدل دیگری اجرا می شود که به تبع آن می توان پذیرفت که کمک دولت به نهادهای مدنی، موردی برای سنجش میزان تعهد سیاسی دولت در فرآیند دموکراتیک جامعه است.»

ابراز امیدواری رییس کل نظام پزشکی نسبت به کمک آتی دولت یازدهم از آن روست که رییس جمهوری به دفعات از لزوم تقویت نهادهای مدنی سخن گفته و به همین

سبب بود که زالی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت نابسامان بودجه‌ی ادارات نظام پزشکی در ۱۵۵ شهرستان کشور روی خطاب خود را متوجه دولت داشت، وقتی گفت: «برخی وظایف نظام پزشکی، به ویژه در شهرستان‌ها از جنس وظایف حاکمیتی است که می‌توان از رسیدگی به تخلفات پزشکی و شکایات بیماران مثال زد.»

بحث بازنگری در تعرفه‌های درمان در نیم سال دوم که چند روز قبل از سوی مدیرکل دفتر تدوین استانداردهای درمانی وزارت بهداشت مطرح شده بود سوال دیگری بود که «اعتماد» از رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی پرسید. زالی در پاسخ به احتمال بازنگری تعرفه‌های درمان، نظر خواهی وزارت بهداشت از سازمان نظام پزشکی و وضعیت فعلی این ارقام گفت: «از ابتدای سال ۹۱ کمیته کارشناسی مشترک بین نظام پزشکی و وزارت بهداشت درباره تعرفه‌های درمان تشکیل شد که از مهر ماه سال ۹۱، سازمان‌های بیمه‌گر هم به جمع اعضای این کمیته ملحق شدند. سناریوی اصلی این کمیته در راستای عمل به قانون برنامه پنجم توسعه، قیمت‌گذاری خدمات پزشکی بر اساس قیمت تمام شده خدمات است که در سال‌های اخیر مورد توجه اقتصاد درمان نبوده. وزارت بهداشت و نظام پزشکی در این زمینه کاملاً با یکدیگر هماهنگ هستند و کارگروه مشترک هم اخیراً کار خود را آغاز کرده و وزیر بهداشت هم به بازنگری تعرفه‌ها علاقه مند است. گرچه در شرایط امروز، مولفه‌های اقتصادی در جامعه به گونه‌ی است که با وجود محفوظ بودن حق صددرصد جامعه پزشکی نسبت به تغییرات تعرفه‌ی نباید با افزایش تعرفه‌های درمان موجب تحمیل بار اقتصادی به مردم شد. اکنون راهکار جهانی برای جلوگیری از این تحمیل، تقویت نظام بیمه‌ی کشور است و به نظر می‌رسد که تعرفه منطقی مبتنی بر مولفه‌های اقتصادی منجر به شفافیت رابطه جامعه پزشکی با مردم خواهد شد.»

زالی افزود: «متأسفانه شفاف‌سازی تعرفه‌های درمان در سال‌های اخیر دچار آسیب‌های جدی بوده و حال که آرزوی ما و رسانه‌ها و مجلس و وزارت بهداشت و جامعه پزشکی، حذف رابطه مالی بین بیمار و پزشک است، وزارت بهداشت و سازمان‌های بیمه‌گر در این زمینه اعلام آمادگی کرده‌اند علاوه بر آنکه وزیر کار هم پرداخت از جیب مردم را با تقویت بیمه‌ها در اولویت برنامه‌های خود قرار داده است.»

یکی از مهم‌ترین تأکیدات برنامه پنجم توسعه که از سال ۹۰ به اجرا درآمد، سلب اختیار تعیین تعرفه درمان بخش خصوصی از سازمان نظام پزشکی کشور بود. اتفاقی که از سال آغازین اجرای برنامه پنجم توسعه رسمیت یافت و در دولت نهم به صورت غیررسمی و در قالب ابطال تعرفه‌های تعیین شده از سوی دولت نمود می‌یافت. «اعتماد» از رییس کل نظام پزشکی درباره احتمال بازگشت اختیار تعیین تعرفه بخش خصوصی به نظام پزشکی پرسید و زالی گفت: «این ظرفیت وجود دارد که در قانون توسعه ششم با همین گروه کارشناسی نقطه نظرات جامعه پزشکی را منتقل کنیم. ما بارقه‌های بازگشت اعتماد مجلس به نظام پزشکی را شاهد هستیم و علاقه مندیم که در دور جدید فعالیت نظام پزشکی، نمایندگان مجلس به عنوان

نمایندگان مردم، مجدداً این وظایف را به عنوان وظایف مترقی سازمان، به نظام پزشکی بازگردانند.»

کد خبر: ۱۰۴۲۵۹۸۲



برترین دانشگاه های علوم پزشکی در آزمون دانشنامه پزشکی / دانشگاه تهران در صدر

دانشجو نیوز ۸۲ نفر در میان رشته های تخصصی پزشکی به عنوان رتبه های اول تا چهارم اعلام شده اند و در این میان دانشگاه علوم پزشکی تهران بیشترین رتبه های یک را با ۸ رتبه اول به دست آورد. پس از آن دانشگاه علوم پزشکی تبریز با ۴ رتبه اول و دانشگاه علوم پزشکی ایران با ۴ رتبه اول در میان بیشترین رتبه های اول قرار دارند. در میان دانشگاه های علوم پزشکی که به ترتیب توانسته اند رتبه های برتر اول تا چهارم را کسب کنند، دانشگاه علوم پزشکی تهران با ۲۳ رتبه در صدر کسب رتبه های برتر قرار دارد. دانشگاه علوم پزشکی ایران ۱۲ رتبه برتر و پس از آن دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۱۱ رتبه برتر کسب کرده اند که نشان می دهد بیش از نیمی از رتبه های برتر از دانشگاه های علوم پزشکی مستقر در پایتخت بوده اند.

دانشگاه های علوم پزشکی تبریز و مشهد هر کدام با ۷ رتبه، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با ۶ رتبه و دانشگاه علوم پزشکی شیراز با ۴ رتبه در رده های بعدی قرار دارند. دانشگاه های علوم پزشکی یزد و گیلان نیز با ۳ رتبه در این آزمون جای داشته اند.

برخی از دانشگاه های علوم پزشکی توانسته اند یک تک رتبه در میان برترین ها داشته باشند که از آن جمله می توان به دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه یک در رشته جراحی عمومی)، دانشگاه علوم پزشکی اهواز (رتبه یک در رشته جراحی مغز و اعصاب)، دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی (رتبه دو در رشته روانپزشکی)، دانشگاه علوم پزشکی کردستان (رتبه دو در رشته کودکان)، دانشگاه علوم پزشکی بابل (رتبه سه در رشته بیماریهای داخلی) و دانشگاه علوم پزشکی زاهدان (رتبه چهارم در رشته بیماریهای داخلی) اشاره کرد.

در میان رشته های فوق تخصصی در آزمون دانشنامه ۴۷ نفر به عنوان نفرات برتر اعلام شده اند که در میان دانشگاه های علوم پزشکی در کسب رتبه های اول دانشگاه علوم پزشکی تهران ۱۰ رتبه اول، دانشگاه های علوم پزشکی مشهد و ایران ۴ رتبه اول و دانشگاه های علوم پزشکی شیراز و شهید بهشتی ۲ رتبه اول را در میان برگزیدگان داشته اند.

در بخش رتبه های برتر اول تا چهارم نیز دانشگاه علوم پزشکی تهران با ۲۲ رتبه،

دانشگاه های علوم پزشکی ایران، شیراز و شهید بهشتی با ۶ رتبه، دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ۴ رتبه در میان برترین ها قرار دارند.

در بخش رشته های فوق تخصصی نیز برخی از دانشگاه های علوم پزشکی یک تک رتبه در میان برترین ها داشته اند که از آن جمله می توان به دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه یک در رشته گوارش و کبد بالغین)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان (رتبه یک در رشته طب نوزادی و پیرامون تولد) و دانشگاه علوم پزشکی اهواز (رتبه دو در رشته خون و سرطان کودکان) اشاره کرد.

به گزارش مهر، فارغ التحصیلان دوره دستیاری رشته های تخصصی و فوق تخصصی پزشکی پس از کسب گواهینامه تحصیلی می توانند در آزمون دانشنامه شرکت کنند و با موفقیت در آن امکان حضور در جمع اعضای هیات علمی را پیدا می کنند.

مهر

کد خبر: ۱۰۴۲۰۹۹۷

اخبار مرتبط:

- ✓ مهر: برترین دانشگاه های علوم پزشکی در آزمون دانشنامه پزشکی / دانشگاه تهران در صدر
- ✓ الف: برترین دانشگاه های علوم پزشکی
- ✓ خبرنامه دانشجویان: برترین دانشگاه های پزشکی در آزمون دانشنامه پزشکی
- ✓ فارس: اسامی برترین دانشگاه های کشور در آزمون دانشنامه پزشکی اعلام شد
- ✓ آموزش نیوز: برترین دانشگاه های علوم پزشکی در آزمون دانشنامه پزشکی



دانشگاه علوم پزشکی برتر کشور مشخص شد

به گزارش "ندای انقلاب"، ۸۲ نفر در میان رشته های تخصصی پزشکی به عنوان رتبه های اول تا چهارم اعلام شده اند و در این میان دانشگاه علوم پزشکی تهران بیشترین رتبه های یک را با ۸ رتبه اول به دست آورد. پس از آن دانشگاه علوم پزشکی تبریز با ۴ رتبه اول و دانشگاه علوم پزشکی ایران با ۴ رتبه اول در میان بیشترین رتبه های اول قرار دارند. در میان دانشگاه های علوم پزشکی که به ترتیب توانسته اند رتبه های برتر اول تا چهارم را کسب کنند، دانشگاه علوم پزشکی تهران با ۲۳ رتبه در صدر کسب رتبه های برتر قرار دارد. دانشگاه علوم پزشکی ایران ۱۲ رتبه برتر و پس از آن دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ۱۱ رتبه برتر کسب کرده اند که نشان می دهد بیش از نیمی از رتبه های برتر از دانشگاه های علوم پزشکی مستقر در پایتخت بوده اند. دانشگاه های علوم پزشکی تبریز و مشهد هر کدام با ۷ رتبه، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با ۶ رتبه و دانشگاه علوم پزشکی شیراز با ۴ رتبه در رده های بعدی قرار دارند. دانشگاه های علوم پزشکی یزد و گیلان نیز با ۳ رتبه در این آزمون جای داشته اند. برخی از دانشگاه های علوم پزشکی توانسته اند یک تک رتبه در میان برترین ها داشته باشند که از آن جمله می توان به دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه یک در رشته جراحی ع مومی)، دانشگاه علوم پزشکی اهواز (رتبه یک در رشته جراحی مغز و اعصاب)، دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی (رتبه دو در رشته روانپزشکی)، دانشگاه علوم پزشکی کردستان (رتبه دو در رشته کودکان)، دانشگاه علوم پزشکی بابل (رتبه سه در رشته بیماریهای داخلی) و دانشگاه علوم پزشکی زاهدان (رتبه چهارم در رشته بیماریهای داخلی) اشاره کرد. در میان رشته های فوق تخصصی در آزمون دانشنامه ۴۷ نفر به عنوان نفرات برتر اعلام شده اند که در میان دانشگاه های علوم پزشکی در کسب رتبه های اول دانشگاه علوم پزشکی تهران ۱۰ رتبه اول، دانشگاه های علوم پزشکی مشهد و ایران ۴ رتبه اول و دانشگاه های علوم پزشکی شیراز و شهید بهشتی ۲ رتبه اول را در میان برگزیدگان داشته اند. در بخش رتبه های برتر اول تا چهارم نیز دانشگاه علوم پزشکی تهران با ۲۲ رتبه، دانشگاه های علوم پزشکی ایران، شیراز و شهید بهشتی با ۶ رتبه، دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ۴ رتبه در میان برترین ها قرار دارند. در بخش رشته های فوق تخصصی نیز برخی از دانشگاه های علوم پزشکی یک تک

رتبه در میان برترین ها داشته اند که از آن جمله می توان به دانشگاه علوم پزشکی مازندران (رتبه یک در رشته گوارش و کبد بالغین)، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان (رتبه یک در رشته طب نوزادی و پیرامون تولد) و دانشگاه علوم پزشکی اهواز (رتبه دو در رشته خون و سرطان کودکان) اشاره کرد. به گزارش مهر، فارغ التحصیلان دوره دستیاری رشته های تخصصی و فوق تخصصی پزشکی پس از کسب گواهینامه تحصیلی می توانند در آزمون دانشنامه شرکت کنند و با موفقیت در آن امکان حضور در جمع اعضای هیات علمی را پیدا می کنند.

کد خبر: ۱۰۴۲۷۴۴۹

اخبار مرتبط:

✓ جهان نیوز: دانشگاه علوم پزشکی برتر مشخص شد